
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N.   Prot. I – 2019 - 0000000242 - Titolo I – Classe 06  
N.   15      delle deliberazioni 
 

 
OGGETTO: impegno di spesa per contratto manutenzione e aggiornamento software contabilità (finanziaria 
base ed economica), protocollo informatico, SIOPE +, servizio di conservazione accreditato Agid, 
Amministrazione Trasparente hosting. CIG: Z8C288F124: determinazioni.   
 
 
Nel giorno 28 maggio 2019 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 21.5.2019, ns. prot. 229/2019. Sono presenti i signori: Emilio 
Sgarlata, Presidente; Laura Fasiolo, Vice Presidente; Livia Zucalli, Fabio Ficarra, Gilberto Procura, Consiglieri; 
Claudio Polverino, Revisore dei Conti; prof.ssa Nicoletta Vasta, delegata del Rettore dell’Università degli Studi 
Udine. Assenti giustificati: prof. Giovanni Fraziano, delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; 
avv. Paolo Lazzeri, consulente legale del Consorzio che ha espresso preventivamente il parere favorevole 
sulla legittimità e regolarità amministrativa e tecnica ed ha, inoltre, fornito il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria. 
 
 

• Con nota prot. 2019/309/CM/SQ dd. 04.01.2019 (pervenuta via PEC in data 15.03.2019), la Società 
TINN Srl, software house che segue i programmi di contabilità (finanziaria base ed economica), 
protocollo informatico, SIOPE +, servizio di conservazione accreditato Agid, Amministrazione 
Trasparente hosting, ha inviato un’offerta per un contratto di manutenzione e aggiornamento degli 
stessi per l’anno 2019, pari ad Euro 2.610,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 3.184,20 (IVA inclusa);   

• Nello specifico, gli importi per i servizi offerti sono i seguenti: 
- Contabilità finanziaria base: Euro 1.003,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 1.223,66 (IVA inclusa); 
- Contabilità economica: Euro 225,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 274,50 (IVA inclusa); 
- Collegamento Tesoreria Ente: Euro 87,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 106,14 (IVA inclusa); 
- Protocollo informatico e flusso documentale: Euro 451,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 550,22 (IVA    
inclusa); 
- Sistema di conservazione a norma: Euro 368,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 448,96 (IVA inclusa); 
- Amministrazione Trasparente hosting: Euro 476,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 580,72 (IVA inclusa); 

• È necessario, al fine di mantenere aggiornati tutti i software specificati sopra e poter usufruire 
dell’assistenza da remoto e garantire la continuità del servizio, autorizzare il Presidente alla firma del 
contratto di manutenzione come nelle premesse;     
 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Ottenuto, preventivamente, il parere favorevole del consulente legale sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e, ottenuto, inoltre il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21; 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
  

 
1. di impegnare l’importo complessivo pari ad Euro 3.184,20 (IVA inclusa), relativo al contratto di 
manutenzione e aggiornamento software contabilità (finanziaria base ed economica), protocollo informatico, 
SIOPE +, servizio di conservazione accreditato Agid, Amministrazione Trasparente hosting, alla Missione – 
Programma – Titolo 0111103 PDC 1030219001 (Gestione e manutenzione applicazioni) del Bilancio di 
previsione per il triennio 2019/2021 – Competenza 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 
2. di autorizzare il Presidente alla firma del contratto per il servizio di manutenzione ed aggiornamento dei 
software meglio specificati nelle premesse; 
3. di autorizzarne la liquidazione ed il pagamento. 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21.     
 
 
                        F.TO IL PRESIDENTE  
                                         Emilio Sgarlata 
   
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 29.5.2019   
                        F.TO IL PRESIDENTE  
                                         Emilio Sgarlata 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Morelli, 39 -   34170  Gorizia 
Tel/Fax 0481-536272   

 
 
 
 

Delibera n. 15 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 28.5.2019  
 
 
 
 
 
N.   Prot. I – 2019 – 0000000242 - Titolo I – Classe 06  
 
 
 
 
OGGETTO: impegno di spesa per contratto manutenzione e aggiornamento software contabilità (finanziaria 
base ed economica), protocollo informatico, SIOPE +, servizio di conservazione accreditato Agid, 
Amministrazione Trasparente hosting. CIG: Z8C288F124: determinazioni.   
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

      F.TO IL CONSULENTE LEGALE 
                                          avv. Paolo Lazzeri  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


